РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

06.02.2017г.                                         с. Учкекен                                     №1
О передаче осуществления части передаваемых полномочий в

 сфере дорожной деятельности

        В целях социально-экономического развития Малокарачаевского муниципального района, более эффективного решения вопросов местного значения, рассмотрев представленное главой администрации Малокарачаевского муници​пального района  социально-экономическое обоснование по вопросу передачи части полномочий администрации Малокарачаевского муниципального района, Решением Совета Малокарача​евского муниципального района от 27.06.2016 г. № 28 «О Порядке заключения соглашений о передаче осуществления части своих полномочий между органами местного самоуправления                                 Малокарачаевского муниципального района и входящих в его состав сельских поселений», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Малокарачаевского муниципального района, Совет Малокарача​евского муници​пального района

РЕШИЛ:

1. Администрации
Малокарачаевского муниципального района передать  с 15 февраля 2017 год по 31 декабря 2017 года к осуществлению части полномочий администрации Малокарачаевского муниципального района по участию в дорожной деятельности отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечения функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселения  а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         2.  Администрации Малокарача​евского муници​пального района заключить соглашения  по передаче осуществления части передаваемых полномочий в

сфере дорожной деятельности с сельскими поселениями Малокарача​евского муници​пального района в соответствии с пунктом 1 настоящего решения с 15 февраля 2017 года по 31 декабря года.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Малокарачаевского

муниципального района -
Председатель Совета                                                                      И.Б.Борлаков